令和６年２月１日

保護者各位

山形市立第二中学校

校長 小 関 広 明

給食用ランチョンマットの準備について(お願い)

向春の候、皆様方には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、山形二中では、給食時にランチョンマットを使用しての給食活動を行っております。

つきましては、下記のとおりにご準備いただきたく、ご協力をお願いいたします。

記

１．ご準備いただくもの

・ランチョンマット２枚（１枚は汚れた時の予備として）と、ランチョンマット用袋

（すべてに必ず記名して下さい。）

２．サイズ、柄などについて

・マットは机の大きさに合わせて下のようなサイズを基本としますが、市販の物で多少サイ

ズが前後してもかまいません。柄はキャラクターものではなく、食事にふさわしい落ち着

いたものにして下さい。

・袋は常に机のわきにかけておきます。かけることのできるものをご準備下さい。

３．その他

・使用したランチョンマットは週末に持ち帰り、洗って週始めに持参することになりますの

で、ご理解とご協力をお願いします。

・何かご質問等があれば、下記担当までご連絡下さい。

担当：給食主任 鈴木伸治

※上の例は、おおよその目安になります。 山形市立第二中学校

大きさは、多少前後しても大丈夫です。 ℡ (６４４)３９０２